
1/2

DELIBERAZIONE N. 19/24 DEL 21.06.2022

————— 

Oggetto: Piano attuativo regionale (PAR) per la Regione Autonoma della Sardegna.

Programma nazionale per la Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL),

approvato nel quadro del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR),

missione M5, componente C1, tipologia “riforma”, intervento “1.1 Politiche attive

del lavoro e formazione”. Approvazione definitiva Delib.G.R. n. 17/33 del 19

maggio 2022.

L'Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale,

- vista la legge regionale n. 1 del 7.1.1977, concernente "Norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali";

- vista la legge regionale n. 13 del 30 giugno 2010, concernente "Disciplina delle attività

europee e di rilievo internazionale della Regione autonoma della Sardegna e modifiche alla

legge regionale 15 febbraio 1996, n. 12", ed in particolare l'art. 16;

- vista la deliberazione della Giunta regionale n. 17/33 del 19 maggio 2022, concernente "Piano

attuativo regionale (PAR) per la Regione Autonoma della Sardegna. Programma nazionale

per la Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), approvato nel quadro del Piano nazionale

di ripresa e resilienza (PNRR), missione M5, componente C1, tipologia “riforma”, intervento

“1.1 Politiche attive del lavoro e formazione”;

- vista la nota del Presidente della Regione prot. n. 9426 del 26 maggio 2022, con la quale la

deliberazione di cui sopra è stata inviata al Consiglio regionale per l'acquisizione del parere

della Commissione consiliare competente;

- vista la nota del Presidente del Consiglio regionale prot. n. 4748 del 17 giugno 2022, con la

quale è stato comunicato il parere favorevole delle Commissioni consiliari Seconda e Terza,

“con la raccomandazione alla Giunta regionale di effettuare il monitoraggio degli interventi

contenuti nel Piano Attuativo Regionale del Programma GOL e di predisporre report periodici

utili a consentire la valutazione dell’efficacia degli stessi”;



DELIBERAZIONE N. 19/24

DEL 21.06.2022

2/2

recependo quanto raccomandato dalle sopra richiamate Commissioni consiliari, propone alla Giunta

regionale l'approvazione in via definitiva del provvedimento di cui alla deliberazione n. 17/33 del 19

maggio 2022.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale

DELIBERA

di approvare in via definitiva il provvedimento di cui alla deliberazione n. 17/33 del 19 maggio 2022

e  di disporre la pubblicazione nel BURAS del Piano attuativo regionale GOL (PAR Regione

Autonoma della Sardegna).

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


